
D.D.G. n. 1646

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la 
                        contabilità generale dello Stato;
VISTA            la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione 
                        Siciliana e s.m.i.;
VISTO           il decreto ingiuntivo n. 42834/13, notificato in forma esecutiva in data 28.10.2014, 

con cui il Tribunale di Milano, su  ricorso promosso dalla XXXXXXX, ha ingiunto a 
questo Assessorato il pagamento in favore dello stesso, entro il termine di quaranta 
giorni,  della sorte capitale pari  a  € 21.474,50 oltre interessi nonché   spese  di 
giudizio di € 830,00 per onorario ed € 111,00 per spese oltre  IVA, CPA e spese 
successive occorrende;   

CONSIDERATO che la suddetta sorte capitale è stata pagata mediante mandato di pagamento n. 9 
dell'01.07.2014  e  O.A.  n.  34/2014  come  da  comunicazione  prot.  n.  4249  del 
15.04.2015  e  prot.  n.  3780  del  02.04.2015  dei  competenti  Uffici  di  questo 
Dipartimento;

VISTO            l'atto  di  precetto  del  02.04.2015, trasmesso dall'Avvocatura Distr.le  dello Stato  di 
                        Messina con nota prot.  n. 8767  del  04.05.2015,  munito  di  visto  di  congruità  per 
                        il  pagamento   degli   interessi   come   liquidati  dalla  stessa  Avvocatura,  spese  di 
                        procedimento  e  successive  nonché  spese  di  precetto per la complessiva somma di 
                        € 5.026,31;
CONSIDERATO i  termini  per   l'assolvimento dell'obbligo di  pagamento  delle  suddette  somme,
                        esigibili  per   disposizione  del  Giudice  sono  scaduti  in  data 09.12.2014  e  che  si 
                        deve  provvedere  al  pagamento  delle  suddette  spese di procedimento e successive,
                        con esclusione delle spese relative all'imposta di registro in quanto non documentate,
                        per l'importo complessivo di € 4.677,55 così determinato:
                         -  Interessi su sorte capitale                                                     €    3.123,33
                        a) Onorari        €      830,00  
                        b) per CPA (4% di a+b)                 €        33,20         
                        c) per IVA  (22% di a+b+c)                  €      189,90
                                                                                       €   1.053,10
                             Spese esenti                                      €      111,00
                             Sommano                                                          €    1.164,10

                    -  Spese di precetto
                    a) Compenso                                      €      225,00
                    b) spese generali (15% di a)               €       33,75
                    c) CPA (4% di a+b)                            €       10,35



                          d) IVA (22% di a+b+c)                      €       59,20                        €        328,30
                          -  Spese successive  accorpate                                                      €          63,82    
                             TOTALE                                                                                   €     4.677,55

VISTO            il bilancio definitivo della Regione siciliana per l'anno 2015;  
RITENUTO  di dover procedere  all'assunzione dell'impegno complessivo di spesa di  € 4.677,55 

sul cap. 376505, es. fin. 2015, per far fronte al pagamento delle somme di cui sopra, 

                                                                       D E C R E T A

ARTICOLO UNICO Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di € 4.677,55 
(euro quattromilaseicentosessantatesette/55) sul cap. 376505  es. fin. 2015 al fine di 
provvedere  al  pagamento  in  favore  della  XXXXXXXX  delle  somme  di  cui  al 
decreto ingiuntivo  del  Tribunale di Milano n. 42834/13 e dell'Atto di precetto del 
02.04.2015.

  Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68  della  L.R. n. 21  del  12.08.2014  e 
inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale  per   l'Assessorato   Regionale  BB.CC.e I.S..  per   il   visto   di 
competenza.  

Palermo 15-06-2015    

                                     
                                                                                                  IL DIRIGENTE GENERALE

                                            f.to   Gaetano Pennino


